

Danske Commodities indgår batteriaftale i Storbritannien

Aarhus, Danmark, 19. marts 2024. Energihandelsselskabet Danske Commodities annoncerede i dag, at man har indgået en treårig optimeringsaftale for det 35 MW-store batteri, Welkin Mill. Aftalen markerer Danske Commodities' hidtil største batterianlæg i Storbritannien, hvor energihandelsselskabet vil udnytte sin fuldautomatiske algoritmeplatform til at maksimere afkastet på tværs af engros- og systemydelsesmarkederne.

I henhold til aftalen skal Danske Commodities levere markedsadgang, balancering og optimeringstjenester for Welkin Mill. Batteriet er ejet af Equinor og udviklet af Noriker Power Limited, en britisk udvikler og operatør af batterianlæg, delvist ejet af Equinor (45 % ejerandel). Når det er operationelt, vil Welkin Mill have en kapacitet på 35 MW/70 MWh og kunne lagre tilstrækkelig elektricitet til at forsyne over 100.000 britiske hjem i to timer.

"Vi er stolte over at annoncere Danske Commodities' optimeringsaftale for Welkin Mill. Med mere end 15 års erfaring fra de britiske energimarkeder vil vi anvende vores tradingekspertise til at optimere batterianlægget og hjælpe med at levere nødvendig fleksibilitet til den variable produktion fra vedvarende energi. Storbritannien er et kernemarked for os, og vi ser frem til at fortsætte væksten i vores portefølje af vedvarende energi og fleksible energianlæg," udtalte Anders Kring, VP, Head of European Power Trading hos Danske Commodities.

Sidste år indgik Danske Commodities sin første optimeringsaftale i Storbritannien for det 25 MW-store batteri, Blandford Road, som også ejes af Equinor. Med nu to britiske batterianlæg i sin portefølje forbereder Danske Commodities sig til at støtte sin ejer Equinors strategiske ambitioner om at skabe en profitabel forretningsmodel inden for vedvarende energi ved at integrere batterilagring i sin portefølje på udvalgte energimarkeder.

"Baseret på vores mange års erfaring med elhandel vil vi bruge vores fuldautomatiske algoritmeplatform til at maksimere afkastet på tværs af engros- og systemydelsesmarkederne," udtalte Kring og sluttede:

"Vi har en ambition om at blive den førende batterioptimeringspartner gennem automatiseret handel og dermed støtte vores ejer Equinor såvel som tredjeparts energiudviklere og anlægsejere. Det er en del af vores strategi for at udvide vores portefølje og bidrage til den grønne omstilling."

Danske Commodities har i øjeblikket en kontraktportefølje på 2.000 MW vedvarende energi i Storbritannien, herunder en del af produktionen fra verdens største havvindmøllepark, Dogger Bank.

FAKTA OM WELKIN MILL

- Energitype: batterilagring
- Placering: Manchester, Storbritannien
- Kapacitet: 35 MW/70 MWh
- Operatør: Noriker Power Limited
- I produktion fra: 2024

MEDIEKONTAKT

Lotte Ulsøe

Senior Communications Advisor

lul@danskecommodities.com

OM DANSKE COMMODITIES

Danske Commodities er et energihandelsselskab med speciale i handel med el og gas. Virksomheden tilbyder balancering, optimering og hedging services til energiproducenter og slutkundeleverandører. Hver dag gennemfører virksomheden mere end 25.000 handler på tværs af 40 lande og flytter energi, fra hvor der er mere end nok, til hvor behovet er størst. Danske Commodities er et 100 % ejet datterselskab af det norske energiselskab Equinor og drives under sit eget navn og brand.